CCV. Das Capitel bekundet, daß der Kapellan Heyse die zu Neu-Miendorf von denen von
Bismark erkaufte Hebungen bezahlt habe und nimmt jenen dafür in die Theilnahme an allen
guten Werken auf, am 23. August 1387.

Nos Henninghus decanus et capitulum Ecclesie sancti Nicolai in Stendal, publice re-
cognoscimus per presentes, Quia dominus heyse, capelle nostre plebanus in Puwellinge et vicarius

in Ecclesia nostra sancti Jacobi epidi Stendal antedicti, pro tribus fructis annuorum reddituum, quos in proprietate ville noue Nyendorpp a Stremuis Nicolao milite et Rudolpho armigero, fratribus, dictis de Bismarke, pro viginti octo marcis Stendaliensibus comparauimus, huiusmodi viginti octo marcas de sua pecunia pro nobis soluit realiter et in effectum eidem. Ideoque eidem domino Heyfoni in recompensam annis singulis, quamdiu vixerit, alterum medium chorum filiginis et alterum medium chorum ordeï de granario nostro in festo sancti Martini nos nostrique successores per nostrum celerarium, qui pro tempore fuerit, volumus et debemus sine omni exceptione erogare. Addicimus etiam, quod post domini Heyfoni obitum memoriam eius anniuersariam cum Vigiliis et missa pro defunctis, ut est moris in nostra Ecclesia sollempnes memorias seruare, annis singulis peragere debemus, quem etiam ad fraternitatem nostram suscipimus, participationem omnium honorum operum, que pro uiuis et mortuis dominus Ihesus Christus in Ecclesia nostra fieri dederit, tenore presentium sibi concedentes in vita pariter et in morte. In euidens testimonium premissorum sigillum nostri capituli presentibus duximus appendendum. Datum anno domini Millesimo Trecentesimo LXXXVII^o, feria sexta ante festum sancti Bartholomei apostoli, in capitulo nostro generali.

CCVI. Ludolph, Dechant zu St. Blasii in Braunschweig, suspendirt die von seinem Vorgänger gegen die von Kercow und Alvensleben nebst Anderen wegen eines gegen das Domcapitel zu Stendal begangenen Spoliums ergangene Excommunications-Sentenz, am 17. Februar 1389.

Ludolfus, dei gracia decanus ecclesie sancti Blasii in Brunswic, hildensemensis diocesis, Judex et Conseruator honorabilibus uiris dominis decano et capitulo ecclesie sancte nicolai, in Stendale, halberstadensis diocesis, a sede apostolica specialiter deputatus, vniuersis et singulis diuinorum rectoribus eorumque loca tenentibus, clericis et personis ecclesiasticis quibuscunque per Habirstadentem, Magdeburgensem, Brandeburgensem et Verdensem ciuitatem et diocesim ac alibi vbilibet constitutis, pro executione presentium requisitis, Salutem in domino et mandatis nostris ymmo uerius apostolicis firmiter obedire. Dominus Rolandus decanus, noster immediate predecessor, auctoritate apostolica sentencias excommunicationis, aggrauacionis et interdicti ad instantiam honorabilium dominorum decani et capituli ecclesie sancti nicolai Stendaliensis in famosos Achim et Clawes, fratres, dictos Kercow, fredericum de aluensleue, Hintzonem wedemer, Hintzonem Cotwitz, Boldewinum dequede, Andream et Schinen, dictos wedemer, et vesen fluter et eorum complices, in processibus dicti domini Rolandi expressatos, occasione confessati in iudicio et notorii spoliï, in villa staffelde, ad dictos dominos decanum et capitulum spectante, commissi in certis suis possessionibus, successuris temporibus fulminauit et promulgauit ac ipsos spoliatores per diuersos diuinorum rectores in diuersis locis sic excommunicatos, aggrauatos et interdictos nunciari mandauit. Verum prefati domini decanus et Capitulum in Stendal suis certis litteris ac nunciis nobis, qui eidem Rolando in dicto decanatu dei gracia succedimus, exponi fecerunt, humiliter supplicando, qualiter ob spem amicabilis compositionis interueniende prefatis excommunicatis, aggrauatis et interdictis absolutionis beneficium impendere dignemur. Quare nos Ludolfus, iudex et conseruator prefatus, ob spem huius modi amicabilis compositionis interueniende, prefatos achim et Kercow claws (sic), fredericum de aluensleue, hintzonem wedemer, hintzonem kotwitz, Boldewinum de-